
519067-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 519067-2024 - Rezultat

Germania – Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare – Bauliche Erneuerung des 
Klinikums Bayreuth - Zielplanung und Planungsleistungen
OJ S 168/2024 29/08/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Klinikum Bayreuth GmbH
E-mail: de-vergabeverfahren@kpmg-law.com
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat, controlată de o autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Sănătate

2. Procedură

Procedură
Titlu: Bauliche Erneuerung des Klinikums Bayreuth - Zielplanung und Planungsleistungen
Descriere: Zielplanung für den Gesamtstandort der Betriebsstätte Klinikum Bayreuth und 
Planungsleistungen für den Bauabschnitt 1 des Projekts "Bauliche Erneuerung des Klinikums 
Bayreuth"
Identificatorul procedurii: 3c942efd-502f-4158-b305-64cf1c9a8603
Identificator intern: O038-24-001
Tip de procedură: Negociată cu publicarea prealabilă a unei proceduri concurențiale de 
ofertare / competitivă cu negociere
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71240000 Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare

Locul de executare
Adresă poștală: Klinikum Bayreuth GmbH Preuschwitzer Str. 101 
Localitate: Bayreuth
Cod poștal: 95445
Subdiviziunea țării (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Țara: Germania

Informații generale
Informații suplimentare: Bekanntmachungs-ID: CXU5YYDY1PNAVNVP Auswahl der am 
besten geeigneten Bewerber: Prüfung der Teilnahmeanträge (Auswahlstufe 1) Die Prüfung 
der Teilnahmeanträge erfolgt in vier Schritten: 1. Prüfung der Teilnahmeanträge auf 
Einhaltung der Formalien (insbesondere form- und fristgerechte Übermittlung und 
Einreichung). 2. Prüfung der Teilnahmeanträge auf Vorliegen der im Vergabeverfahren 
geforderten Angaben, Erklärungen und Nachweise und Entscheidung über etwaige 
Nachforderungen gemäß § 56 Abs. 2 ff. VgV. 3. Prüfung der Teilnahmeanträge auf Vorliegen 
von Ausschlussgründen und Erfüllung der im Vergabeverfahren geforderten Mindeststandards 
/ Mindestanforderungen. 4. Prüfung der Eignung des Bewerbers / der Bewerbergemeinschaft 
gemessen an der zu vergebenden Leistung anhand der vom Bewerber / von der 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/519067-2024
mailto:de-vergabeverfahren@kpmg-law.com


519067-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

Bewerbergemeinschaft eingereichten Angaben, Erklärungen und Nachweise. Wertung der 
Teilnahmeanträge (Auswahlstufe 2) Die Wertung der Teilnahmeanträge erfolgt anhand der 
bekannt gemachten Eignungskriterien und der zugehörigen Bewertungsmatrix. Unterlage A-3: 
Bewertungsmatrix Teilnahmeanträge Am besten geeignet sind diejenigen Bewerber, die auf 
Grundlage der Bewertungsmatrix die höchsten Punktzahlen unter den Bewerbern erzielt 
haben. Die Auftraggeberin wird nach pflichtgemäßem Ermessen mindestens die drei am 
besten geeigneten Bewerber (sofern vorhanden) als Bieter für das Verhandlungsverfahren 
auswählen. Eine Höchstzahl an Bietern wird nicht vorab festgelegt; die Gesamtzahl der am 
Verhandlungsverfahren teilnehmenden Bieter wird bei Abschluss des Teilnahmewettbewerbs 
von der Auftraggeberin nach pflichtgemäßem Ermessen festgelegt. Zuschlagskriterien: 1. 
Preis (Gesamthonorar): 30 % 2. Leistung: 70 %, im Einzelnen: 2.1 Ausführungskonzept 40 % 
2.2 Organisation, Qualifikation und Erfahrung des mit der Ausführung des Auftrags betrauten 
Personals 30 %
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titlu: Bauliche Erneuerung des Klinikums Bayreuth - Zielplanung und Planungsleistungen
Descriere: Die Klinikum Bayreuth GmbH ist ein Krankenhaus der Maximalversorgung mit den 
Betriebsstätten Klinikum Bayreuth und Klinik Hohe Warte, die als Plankrankenhäuser des 
Freistaats Bayern geführt werden. Das Klinikum Bayreuth erfüllt in Diagnose und Therapie 
überörtliche Schwerpunktaufgaben und hält ein hoch differenziertes Leistungsangebot sowie 
hoch spezialisierte medizinisch-technische Einrichtungen vor. Bedingt durch das Baualter der 
Betriebsstätte Klinikum Bayreuth sind dort jedoch wesentliche bauliche Maßnahmen 
notwendig, die sich aus gesetzlichen, funktionalen und wirtschaftlichen Anforderungen 
ergeben. Auf Basis eines mit dem bayerischen Staatsministerium für Gesundheit und Pflege 
abgestimmten Medizinkonzeptes wurden mit Bescheid vom 24. November 2022 800 Betten 
und 28 Plätze für die angestrebte Baumaßnahme genehmigt. Die bisher vorliegende Planung 
ist hinsichtlich Prozessen, Funktionen und Anbindung zu optimieren. Daher schreibt die 
Klinikum Bayreuth GmbH die Erstellung einer Zielplanung sowie die Erbringung weiterer 
Planungsleistungen für den Bauabschnitt 1 des Projekts "Bauliche Erneuerung des Klinikums 
Bayreuth" europaweit aus. Gegenstand des Auftrages sind eine Zielplanung für den 
Gesamtstandort der Betriebsstätte Klinikum Bayreuth, Preuschwitzerstr. 101, 95445 Bayreuth 
in Anlehnung an die Empfehlungen AKG (Version 2014) und Planungsleistungen für den 
Bauabschnitt 1 der baulichen Erneuerung des Klinikums Bayreuth. Die Planungsleistungen für 
den Bauabschnitt 1 umfassen die Leistungsbilder - Übergeordnete Koordinierungsleistungen 
Planer, - Gebäude und Innenräume, - Freianlagen, - Verkehrsanlagen, - Tragwerksplanung, - 
Technische Anlagen (Medizintechnik), - Bauphysik sowie - Brandschutz.
Identificator intern: O038-24-001

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71240000 Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: Es ist eine stufenweise Beauftragung vorgesehen. Mit 
Zuschlagserteilung werden zunächst die Zielplanung sowie die Leistungsphasen (LP) 1 bis 3 
der weiteren genannten Planungsleistungen beauftragt (Vertragsstufe 1). Optional kann der 



519067-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

Auftragnehmer ganz oder teilweise mit weiteren Leistungen für die LP 4 (Vertragsstufe 2), LP 
5 (Vertragsstufe 3), LP 6 bis 7 (Vertragsstufe 4) und LP 8 (Vertragsstufe 5) beauftragt werden. 
Ein Anspruch auf Beauftragung der optionalen Leistungen besteht nicht.

Locul de executare
Adresă poștală: Klinikum Bayreuth GmbH Preuschwitzer Str. 101 
Localitate: Bayreuth
Cod poștal: 95445
Subdiviziunea țării (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Țara: Germania

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Denumire: Gesamthonorar

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 300,00

: Criteriu
: Tip Calitate

Denumire: Leistung
Descriere: Ausführungskonzept 400 Punkte Organisation, Qualifikation und Erfahrung des mit 
der Ausführung des Auftrags betrauten Personals 300 Punkte

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 700,00

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer 
Nordbayern
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Die Zulässigkeit von 
Nachprüfungsanträgen richtet sich nach § 160 GWB. Für Rügefristen gilt § 160 Abs. 3 Satz 1 
GWB in vollem Umfang. Insbesondere bestimmt § 160 Abs. 3 Satz 1 GWB: "Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 



519067-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.

Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind." Die weiteren Regelungen des § 160 GWB bleiben in ihrer Geltung 
unberührt.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Klinikum Bayreuth GmbH
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Regierung von 
Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Rezultate

Rezultate: identificator lot: LOT-0001
Statutul selecției câștigătorului: 
Nu a fost ales un câștigător, iar procedura concurențială s-a încheiat.
Motivul pentru care nu a fost ales un câștigător: Altele

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Klinikum Bayreuth GmbH
Număr de înregistrare: DE813850958
Adresă poștală: Preuschwitzer Str. 101
Localitate: Bayreuth
Cod poștal: 95445
Subdiviziunea țării (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Țara: Germania
E-mail: de-vergabeverfahren@kpmg-law.com
Telefon: +49 92140000
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0002
Denumire oficială: Klinikum Bayreuth GmbH
Număr de înregistrare: DE813850958
Adresă poștală: Preuschwitzer Str. 101
Localitate: Bayreuth
Cod poștal: 95445
Subdiviziunea țării (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Țara: Germania
E-mail: de-vergabeverfahren@kpmg-law.com
Telefon: +49 92140000

mailto:de-vergabeverfahren@kpmg-law.com
mailto:de-vergabeverfahren@kpmg-law.com


519067-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0003
Denumire oficială: Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Număr de înregistrare: Für die Vergabekammer existiert keine nationale Identifikationsnummer
Adresă poștală: Promenade 27
Localitate: Ansbach
Cod poștal: 91522
Subdiviziunea țării (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981531277
Fax: +49 981531837
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

ORG-0004
Denumire oficială: Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Număr de înregistrare: Für die Vergabekammer existiert keine nationale Identifikationsnummer
Adresă poștală: Promenade 27
Localitate: Ansbach
Cod poștal: 91522
Subdiviziunea țării (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981531277
Fax: +49 981531837
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0005
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 26fb544d-eff6-4fcd-85dd-5c87e1437ac0  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


519067-2024 Page 6/6

Data notificării expedierii: 28/08/2024 10:36:04 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 519067-2024
Numărul ediției JO S: 168/2024
Data publicării: 29/08/2024


